
Vitória (ES), quinta-feira, 03 de Julho de 2025.Vitória (ES), quinta-feira, 03 de Julho de 2025.

ATOS MUNICIPAIS

www.serra.es.gov.br Serra (ES), quinta-feira, 03 de Julho de 2025 Edição N1.094

DO MUNICÍPIO DA SERRA

DIÁRIO OFICIAL

Atos Municipais

Decretos

DECRETO Nº 1.289, DE 2 DE JULHO DE 2025

NOMEIA ASSISTENTE TÉCNICO (SEGEPLAN).

O PREFEITO MUNICIPAL DE SERRA, ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO, usando das atribuições legais que 
lhe são conferidas pelo disposto no inciso V, do artigo 72, 
da Lei Orgânica do Município e, considerando o disposto 
nos artigos 13 e 14, II, § 2º da Lei nº 2.360, de 15 de 
janeiro de 2001,

DECRETA:
Art. 1º Fica nomeada INGRID MOREIRA DA SILVA 
para exercer o cargo em comissão de Assistente Técnico - 
CC-5, da Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento 
(Segeplan), com remuneração e atribuições previstas 
em leis específicas.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Palácio Municipal em Serra, 2 de julho de 2025.

WEVERSON VALCKER MEIRELES
Prefeito Municipal

Protocolo 1583775

DECRETO Nº 1.288, DE 1º DE JULHO DE 2025

DISPÕES SOBRE A RETIFICAÇÃO DO DECRETO Nº 
1.210, DE 10 DE JUNHO DE 2025, QUE DISPÕE 
SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDORES APROVADOS 
EM CONCURSO PÚBLICO, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO, usando das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo disposto no inciso V do artigo 
72 da Lei Orgânica do Município de Serra e tendo em 
vista o Concurso Público realizado através do Edital nº 
001/2024,

DECRETA:

Art. 1º Fica alterado o ANEXO I, do Decreto nº 1.210 
de 10 de junho de 2025, que passa a vigorar com a 
seguinte redação:

ANEXO I
CRONOGRAMA PREVISTO

ESCOLHA DE VAGAS/LOTAÇÃO

CARGO CLASSIFICAÇÃO DIA HORÁRIO

Professor MaPA - Educação 
Infantil

140º ao 210º 07/07/2025 08:00h

Professor MaPA - Educação 
Infantil

211º ao 280º 10:00h

Professor MaPB - 
Educação Física 

28º ao 59º 14:00h

Professor MaPB - Assesso-
ramento Pedagógico

21º ao 40º 16:00h

Professor MaPA - Séries 
Iniciais

201º ao 300º 08/07/2025 08:00h

Professor MaPA - Séries 
Iniciais

301º ao 401º 10:00h

Professor MaPA - Educação 
Especial - DI

26º ao 55º 14:00h

Professor MaPA - Educação 
Especial - DV

3º ao 6º 15:00h

Professor MaPB - Língua 
Inglesa

3º ao 6º 15:00h

Professor MaPB - 
Educação Artística

26º ao 38º 15:30h

LOCAL: AUDITÓRIO DO CENTRO ADMINISTRATIVO ARINO GONÇALVES 
- SEDU
RUA DOMINGOS MARTINS - Nº 181, SERRA SEDE - ES

POSSE E INICIO DAS ATIVIDADES 21/07/2025

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Palácio Municipal em Serra, 1º de julho de 2025.
WEVERSON VALCKER MEIRELES

Prefeito Municipal
Protocolo 1583779

Edital

                                                                  RESULTADO 
1ª CONVOCAÇÃO DA 3ª ETAPA

(3ª ETAPA DO PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 
002/2025 - SEOB)

CARGO: ENGENHEIRO CIVIL RESULTADO TIPIFICAÇÃO

1º MARCOS GOMES PARIZ APTO  

2º RAMIRO MOREIRA SILVA 
JUNIOR

APTO  

3º RODRIGO BARBOSA 
RODRIGUES

ELIMINADO  Candidato não atendeu ao 
item 3.1.3.3.2

4º CLAUDIO MARCIO 
NASCIMENTO

APTO  

5º BERNARDO ZAMBON ELIMINADO  Candidato não autuou 
processo 

Protocolo 1583453

2ª CONVOCAÇÃO DA 3ª ETAPA DO EDITAL Nº 
002/2025

REFERENTE A 3ª ETAPA DO PROCESSO SELETIVO - 
EDITAL SEOB Nº 002/2025

CARGO: ENGENHEIRO CIVIL

A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS - SEOB, 
atendendo ao Processo Seletivo Simplificado - 
Edital N° 002/2025, convoca os profissionais abaixos 
relacionados para autuação do processo eletrônico, 
em que deverão enviar toda a documentação 
comprobatória legível, conforme os documentos abaixo 
listados, no período de 03 a 06 julho de 2025, 
OBRIGATORIAMENTE via http://prefeiturasempapel.


